

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande N:o
14/-29 i anledning av landstingsmannen Karl Man-
N:o 14/-29. ners, m.fl:s petition angående beviljande av ett
enslag, stort 70.000 mark, för upprensning av
Valssund och Kedholmsströmmen i Järsö by av Lem-
lands socken.

På skäl, som av petitionärerna utlagts, anhålla de om förverkligande av sitt önskemål och meddela uti rubricerade petition, att de av Landstinget för ändamålet eventuellt anvisande medlen, 70.000 mark, komme att användas för uppmuddring av Valssundet på en sträcka av circa 50 meter samt Kedholmsströmmen på en längd av omkring 120 meter till ett djup av 5 á 6 fot i vardera, men hava petitionärerna icke inlämnat någon detaljerad kostnadskalkyl över arbetet, så att Utskottet kunde för Landstinget framlägga något positivt förslag om anvisande av medel för ändamålet, ehuru Utskottet för sin del finner det vara önskvärt, att petitionärernas anhållan ur synpunkten av landskapets inbyggares ekonomiska välstånd bleve tillgodosedd. Utskottet kan fördenskull ej heller föreslå någon annan åtgärd i saken, än att Landskapsnämnden lämna sig i uppdrag att utreda den praktiska och ekonomiska möjligheten för ifrågakomna företag.

I detta sammanhang och enär Utskottet vid denna landstingssession haft sig förelagt att avgiva utlåtanden över flere framställningar om fördjupning av farleder, tillåter sig Utskottet uttala det livliga önskningsmål, att ett mudderverk anskaffades för landskapet, ty allt mer och mer synes behovet av ett sådant göra sig gällande.

Beträffande förevarande petition får Utskottet av ovan framhållen orsak värdsamt föreslå,

att Landstinget måtte uppdraga åt Landskapsnämnden att verkställa en saklig och ekonomisk utredning angående möjligheten av att uppena Valssund och Kedholmsströmmen i Järsö by av Lemlands socken samt att till Landstinget inkomma med härav betingad framställning.

Mariehamn den 25 februari 1929.

På Finans- och Ekonomiutskottets vägnar:

E. Blomroos

Werner W. Becker

Uti ärendets behandling hava deltagit ordföranden Blomroos, viceordföranden Törnroos samt ledamöterna Eriksson, Åkerfelt och Mansén.